令和4年 3月 17日

各 位

スマホ決済サービス「PayPay」へのチャージサービスの提供開始について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、令和 4 年 3 月 17 日（木）より、東和銀行の口座を

「PayPay」に登録することで、リアルタイムに当行口座から「PayPay」へのチャージが可能になる

サービスの提供を開始しますのでお知らせいたします。

記

１． サービスの概要

PayPay株式会社が提供するスマホ決済サービスに東和銀行の口座を登録することで「PayPay」

へチャージ（入金）することができます。スマートフォンアプリ「PayPay」を使用して、PayPay

加盟店でお買い物の決済（支払）が可能となります。

※「PayPay」の詳細は「PayPay」公式サイトにてご確認ください。

 「PayPay公式サイトURL」（https://paypay.ne.jp）

２． 対象者

東和銀行の普通預金口座とキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

３． お取扱い開始日

令和4年 3月 17日（木）

４． セキュリティ

当行は「PayPay」への当行口座の登録に際して、お客さまが安心してご利用できるよう、口座

番号、キャッシュカードの暗証番号等の認証に加え、IVRの二要素認証を行っております。

   ○ 「IVR」とは、お客様が口座登録時に銀行の届出電話番号を入力し、電話番号の一致

確認後、スマホ画面上に表示されるフリーダイヤルへ架電し、自動音声によるワン

タイムパスワードの通知を受け、パスワードを入力することで本人確認認証を行う

方式です。

   ※ PayPayへの、新規口座登録開設時には、別途所定の本人確認の手続き（公的個人認

証サービスまたは eKYC）が必要となります。詳しくは PayPay 社ウェブサイトより

ご確認ください。https://paypay.ne.jp/guide/auth/

以 上

https://paypay.ne.jp
https://paypay.ne.jp/guide/auth/